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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

==

П П П П

==ДДДпДпГЭ Пд Пд Пд Пд Гп = == = =Э К К

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

ККК К К

КК К К К К КК

КЭ П П П К К К К К К

КК КК К КЭ Э

ЭУ ПК КУ

ПП

I

II

III У У П П Э К К У У У П

22 21 43 199

2 3229

52

2

1

1

1

1

2 2

2

22 30 52 19 33

72

2

1

1

2

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего
Итого

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

2

2

4

16 10

1

4

1

12726

1 8

15

4

7

Каникулы 2 9

Промежуточная аттестация 2

Производственная практика
(преддипломная)

Подготовка выпускной
квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной
работы

Подготовка к государственному
экзамену

Проведение государственного
экзамена

 Итого 22 30 52

Обучение по дисциплинам и
междисциплинарным курсам

Учебная практика

Производственная практика (по
профилю специальности)

У

П

Пд

Э

Дп

Д

Гп

Г

20 19 39

У П ПIV

1

Курс 3

Сем. 6 ВсегоСем. 5

12 12 24

532

1 2 1

2 10 12 2

3819 19

11 102 8

2

1

1 1

1

2 11



- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП С преп.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

По
плану

Ауд. СР ПАтт
Пр.

подгот
Обяз.
часть

Вар.
часть

Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого Лек Лаб Пр Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр Конс СР ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб
Лаб пр.
подгот

Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Код

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1444 32 100% 0% 100% 0% 722 296 36 390 754 296 36 390 32

СОО.Среднее общее образование 1476 1476 1444 32 1476 1444 722 296 36 390 754 296 36 390 32

+ БД Базовые учебные  дисциплины 22 111
11122
22222

12 1192 1192 1192 1192 1192 614 242 36 336 578 224 36 318

+ БД.01 Русский язык 2 72 72 72 72 72 36 18 18 36 18 18 6

+ БД.02 Математика 2 1 12 340 340 340 340 340 180 80 100 160 60 100 3

+ БД.03 Иностранный язык 1 2 72 72 72 72 72 36 36 36 36 2

+ БД.04 Информатика 1 2 108 108 108 108 108 54 18 36 54 18 36 4

+ БД.05 Физика 2 108 108 108 108 108 36 18 18 72 36 36 4

+ БД.06 Химия 2 72 72 72 72 72 72 36 36 9

+ БД.07 Биология 1 72 72 72 72 72 72 36 36 9

+ БД.08 История 2 136 136 136 136 136 96 38 58 40 20 20 1

+ БД.09 География 2 72 72 72 72 72 72 36 36 9

+ БД.10 Физическая культура 1 2 72 72 72 72 72 36 36 36 36 13

+ БД.11 Основы безопасности и защиты Родины 1 68 68 68 68 68 68 34 34 9

+ ПД
Профильные учебные  дисциплины
(гуманитарный профиль)

2 2 252 252 252 252 252 108 54 54 144 72 72

+ ПД.01 Литература 2 144 144 144 144 144 72 36 36 72 36 36 6

+ ПД.02 Обществознание 2 108 108 108 108 108 36 18 18 72 36 36 1

+ ПОО Предлагаемые ОО 32 32 32 32 32 32

+ ПОО.01 Индивидуальный проект 32 32 32 32 32 32

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 4464 2986 1306 172 2832 3172 1292 1946 1040 720 284 140 386 210 50 26 804 304 200 54 36 322 176 92 60 32 628 132 92 280 172 184 138 32 922 152 124 274 188 464 430 32 662 218 164 282 204 130 104 32 728 140 104 158 112 386 152 44

СГ.Социально-гуманитарный цикл 578 578 556 14 8 12 416 162 412 144 144 46 98 140 34 106 124 24 88 4 4 8 44 44 68 16 46 4 6 58 18 36 4 4

+ СГ.01 История России 4 104 104 104 50 54 50 54 36 18 18 68 34 34 1

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

5 6 116 116 116 116 116 36 36 36 36 22 22 22 22 2

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 5 80 80 68 4 8 4 80 68 80 24 44 4 4 8 9

+ СГ.04 Физическая культура 34567 8 170 170 166 4 170 166 36 10 26 36 36 22 22 22 22 32 30 2 22 20 2 13

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 7 36 36 32 4 4 36 12 20 36 16 16 4 4 5

+ СГ.06 Основы философии 3 36 36 36 36 36 36 18 18 1

+ СГ.07
Мировоззренческие основы противодействия
коррупции

8* 36 36 34 2 4 36 34 36 18 16 4 2 1

ОП.Общепрофессиональный цикл 968 968 882 50 36 588 638 330 598 284 396 202 108 180 114 14 2 368 162 104 54 36 108 82 16 28 36 24 20 12 6 110 44 30 58 50 8 58 30 20 20 14 8 2

+ ОП.01
Русский язык и культура профессиональной
коммуникации педагога

3 38 38 36 2 26 38 36 38 18 10 18 16 2 6

+ ОП.02 Основы педагогики 4* 108 108 92 12 4 72 82 26 74 18 44 20 14 18 14 6 2 64 36 28 18 14 6 4 12

+ ОП.03 Основы психологии 4* 108 108 92 12 4 58 82 26 74 18 44 20 10 18 12 6 64 36 22 18 14 6 4 11

+ ОП.04 Возрастная анатомия,физиология и гигиена 3 72 72 72 30 72 72 72 36 14 36 16 9

+ ОП.05
Проектная и исследовательская деятельность в
профессиональной сфере

8 36 36 30 6 20 36 30 36 20 14 10 6 6 12

+ ОП.06
Информатика и информационно-
коммуникационные технологии в
профессиональной деятельности

4 80 80 72 8 46 80 72 80 18 10 54 36 8 4

+ ОП.07
Основы обучения лиц с особыми
образовательными потребностями

7 60 60 60 46 60 60 60 30 20 30 26 10

+ ОП.08
Основы возрастной и педагогической
психологии

3 72 72 72 24 72 72 72 36 10 36 14 11

+ ОП.09 Детская психология 4* 94 94 90 4 58 40 54 36 54 36 18 10 18 10 58 36 22 18 16 4 11

+ ОП.10 Дошкольная педагогика 4* 130 130 126 4 98 76 54 72 54 90 54 40 36 32 40 18 12 18 14 4 10

+ ОП.11
Нормативно-правовое обеспечение
профессиональной деятельности

7 8 72 72 62 2 8 50 72 62 50 14 10 28 24 8 22 10 6 10 8 2 2 1

+ ОП.12
Основы педиатрии и гигиены детей раннего и
дошкольного возраста

4* 62 62 54 4 4 34 62 54 62 18 10 36 24 4 4 9

+ ОП.13 Тренинг педагогического общения 5 36 36 24 12 26 36 24 36 24 20 12 6 10

ПЦ.Профессиональный цикл 2702 2702 1548 1038 116 2232 1902 800 936 612 180 36 32 108 96 36 24 296 108 96 108 94 76 60 4 468 108 92 168 148 168 132 24 878 152 124 230 188 464 430 32 484 158 134 178 150 124 104 24 396 92 84 102 94 170 150 32

+  ПМ.01

Организация мероприятий, направленных
на укрепление здоровья и физическое
развитие  детей раннего и дошкольного
возраста

4 34444 350 350 252 94 4 296 260 90 180 72 126 18 16 90 80 18 14 224 72 64 72 62 76 60 4

+ МДК.01.01
Медико-биологические и социальные основы
здоровья

4* 62 62 54 4 4 48 62 54 62 36 32 18 16 4 4 9

+ МДК.01.02
Теоретические и методические основы
физического воспитания и развития детей
раннего и дошкольного возраста

4 90 90 72 18 74 54 36 54 18 36 18 16 18 16 54 18 16 18 16 18 10 10

+ МДК.01.03
Практикум по совершенствованию
двигательных умений и навыков

3 54 54 54 50 36 18 36 18 54 54 50 10

+ МДК.01.04
Организация отдыха детей и их оздоровление в
летний период

4 36 36 36 32 36 36 36 18 16 18 16 12

+ УП.01.01 Учебная практика 4* 72 72 36 36 56 72 36 36 18 14 18 14 36 18 14 18 14 10

+ ПП.01.01 Производственная практика 4* 36 36 36 36 36 36 36 36 10

+ ПM.01.ЭК Квалификационный экзамен

+  ПМ.02
Организация различных видов
деятельности детей в дошкольной
образовательной организации

5666 3666 6 596 596 312 252 32 492 524 72 254 58 54 18 16 18 16 18 10 186 48 40 90 78 40 32 8 356 58 50 80 60 194 190 24

+ МДК.02.01
Теоретические и методические основы
организации игровой деятельности детей
раннего и дошкольного возраста

6 68 68 48 12 8 48 68 48 36 12 10 12 10 12 8 32 12 10 12 10 8 10

+ МДК.02.02
Теоретические и методические основы
организации трудовой деятельности
дошкольников

5 54 54 36 10 8 38 54 36 54 12 10 24 20 10 8 8 10

+ МДК.02.03
Теоретические и методические основы
организации продуктивных видов деятельности
детей дошкольного возраста

6 6 90 90 80 2 8 74 54 36 46 34 36 12 10 24 22 54 22 20 22 20 2 2 8 10

+ МДК.02.04
Практикум по художественной обработке
материалов и изобразительному искусству

6 72 72 60 12 58 36 36 36 24 24 12 10 12 10 48 12 10 24 20 12 8 10

+ МДК.02.05
Теория и методика музыкального воспитания с
практикумом

6 42 42 34 8 20 42 34 42 12 10 22 10 8 10

+ МДК.02.06
Психолого-педагогические основы организации
общения детей дошкольного возраста

3 54 54 36 18 42 54 36 54 18 16 18 16 18 10 10

+ УП.02.01 Учебная практика 6* 36 36 18 18 32 36 18 36 18 16 18 16 10

+ ПП.02.01 Производственная практика 6* 180 180 180 180 180 180 180 180 10

+ ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен

+  ПМ.03
Организация процесса обучения по
основным общеобразовательным
программам дошкольного образования

77888
8

77 820 820 580 192 48 652 518 302 316 264 30 12 10 12 10 6 2 180 36 24 54 44 90 88 358 126 108 146 130 70 52 16 252 92 84 102 94 26 6 32

+ МДК.03.01
Теоретические основы организации обучения в
разных возрастных группах

8 118 118 100 10 8 90 118 100 64 32 28 32 30 54 18 16 18 16 10 8 10

+ МДК.03.02 Теория и методика развития речи у детей 8 122 122 102 12 8 90 80 42 72 30 24 12 6 12 10 32 16 14 16 14 66 18 16 28 26 12 4 8 10

+ МДК.03.03
Теория и методика экологического образования
дошкольников

7 72 72 48 16 8 44 72 48 72 16 14 32 30 16 8 10

+ МДК.03.04 Теория и методика математического развития 8 122 122 112 2 8 96 68 54 60 52 24 12 8 12 8 32 16 14 16 14 66 28 26 28 26 2 8 10

+ МДК.03.05
Методика коррекционно-развивающего
обучения

8 114 114 104 2 8 92 114 104 48 32 26 16 12 66 28 26 28 26 2 2 8 10

+ МДК.03.06
Детская литература с практикумом по
выразительному чтению

7 92 92 78 6 8 68 92 78 30 12 10 12 10 6 2 24 12 10 12 10 38 14 12 16 14 8 8

+ УП.03.01 Учебная практика 7 72 72 36 36 64 72 36 36 18 16 18 16 36 18 16 18 16 10

+ ПП.03.01 Производственная практика 7 108 108 108 108 108 72 72 72 36 36 36 10

+ ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен

+  ПМ.04

Организация воспитательного процесса
детей раннего и дошкольного возраста в
дошкольной образовательной
организации

7 67 252 252 130 114 8 206 186 66 86 44 126 24 20 42 36 60 52 126 32 26 32 20 54 52 8

+ МДК.04.01

Теоретические и прикладные аспекты
воспитательной работы с  детьми дошкольного
возраста в дошкольной образовательной
организации

7 144 144 112 24 8 102 78 66 68 44 54 24 20 24 20 6 90 32 26 32 20 18 16 8 10

+ УП.04.01 Учебная практика 6 36 36 18 18 32 36 18 36 18 16 18 16 10

+ ПП.04.01 Производственная практика 7 72 72 72 72 72 36 36 36 36 36 36 10

+ ПM.04.ЭК Квалификационный экзамен

+  ПМ.05

Организация взаимодействия с
родителями (законными
представителями) детей и сотрудниками
дошкольной образовательной
организации по вопросам развития и
образования детей

5 55 252 252 138 106 8 222 198 54 100 38 72 36 32 36 32 180 24 22 42 38 106 98 8

+ МДК.05.01

Теоретические и методические основы
взаимодействия воспитателя с родителями
(лицами, их заменяющими) и сотрудниками
дошкольной образовательной организации

5 144 144 120 16 8 118 90 54 82 38 72 36 32 36 32 72 24 22 24 22 16 10 8 10

+ УП.05.01 Учебная практика 5* 36 36 18 18 32 36 18 36 18 16 18 16 10

+ ПП.05.01 Производственная практика 5* 72 72 72 72 72 72 72 72 10

+ ПM.05.ЭК Квалификационный экзамен

+ ПМ.06
Организация образовательного процесса
в группах детей раннего возраста

56 666 288 288 136 136 16 220 72 216 136 72 24 20 24 22 16 8 216 34 30 54 48 120 100 8

+ МДК.06.01 Сенсорное воспитание детей раннего возраста 6 36 36 24 12 28 36 24 36 12 10 12 10 12 8 10

+ МДК.06.02 Педагогика раннего возраста 5 72 72 48 16 8 42 72 48 72 24 20 24 22 16 8 10

+ МДК.06.03
Педагогическое сопровождение детей раннего
возраста

6 72 72 46 18 8 48 72 46 72 22 20 24 22 18 6 8 10

+ УП.06.01 Учебная практика 6 36 36 18 18 30 36 18 36 18 16 18 14 10

+ ПМ.06.01 Производственная практика 6 72 72 72 72 72 72 72 72 10

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

8 144 144 144 144 144 144 144 144 10

ГИА.Государственная итоговая аттестация 216 216 204 12 216 216 204 12

План Учебный план ППССЗ СПО '44.02.01_Дошкольное образование_2024 год набора 1 курс.plx', код специальности 44.02.01, год начала подготовки 2024



- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП С преп.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

По
плану

Ауд. СР ПАтт
Пр.

подгот
Обяз.
часть

Вар.
часть

Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого Лек Лаб Пр Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр Конс СР ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб
Лаб пр.
подгот

Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Итого Лек
Лек пр.
подгот

Лаб Пр
Пр пр.
подгот

Конс СР
СР пр.
подгот

ПАтт Код

+ ГИА.01(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 36 36 36 36 10

+ ГИА.02(Г) Демонстрационный экзамен 36 36 30 6 36 36 30 6 10

+ ГИА.01
Подготовка выпускной квалификационной
работы

72 72 72 72 72 72 10

+ ГИА.04 Защита выпускной квалификационной работы 72 72 66 6 72 72 66 6 10
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Название практики Курс
Сем.
курса

Кафедра +
Продолжительнос

ть (недель)
Студ.

Часов

на студента
на студента в

неделю
на подгруппу

на подгруппу
в неделю

Вид практики: Учебная практика

Учебная практика 2 1 1

10 + 1

Учебная практика 2 2 1

10 + 1

Учебная практика 3 1 1

10 + 1

Учебная практика 3 1 1

10 + 1

Учебная практика 3 2 1

10 + 1

Учебная практика 3 2 1

10 + 1

Учебная практика 3 2 1

10 + 1

Учебная практика 4 1 1

10 + 1

Вид практики: Производственная практика

Производственная практика 2 2 1

10 + 1

Производственная практика 3 1 2

10 + 2

Производственная практика 3 2 5

10 + 5

Производственная практика 3 2 2

10 + 2

Производственная практика 3 2 1

10 + 1
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Название практики Курс
Сем.
курса

Кафедра +
Продолжительнос

ть (недель)
Студ.

Часов

на студента
на студента в

неделю
на подгруппу

на подгруппу
в неделю

Производственная практика 3 2 2

10 + 2

Производственная практика 4 1 1

10 + 1

Производственная практика 4 1 1

10 + 1

Вид практики: Преддипломная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

4 2 4

10 + 4

Итого по факту

Итого по плану

27

27
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Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания

Теоретические и методические основы организации продуктивных видов
деятельности детей дошкольного возраста

10
КР 3 2
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Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 5940 1476 722 754 1524 720 804 1550 628 922 1390 662 728

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 722 754

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 1476 1476 722 754

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 1524 720 804 1550 628 922 1390 662 728

СГ Социально-гуманитарный цикл 578 284 144 140 168 124 44 126 68 58

ЕН
Математический и общий естественнонаучный
учебный цикл

ОП Общепрофессиональный цикл 968 764 396 368 36 36 168 110 58

ПЦ Профессиональный цикл 2702 476 180 296 1346 468 878 880 484 396

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

2 1 1

14

6

1

2

3

3

11

3

3

3 8 10

3 3

6 4

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

89.78%

35.97%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

- 36.1 39.69

-

-

- 36 36.85

- 32

-

Итого

Часов

36.16Период ТО

Период атт. 22.86

Период гос.эк.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

9

8 4 4

5 4

3

4

1

29.8- 30.13

8

- 31.34 31

4 4

-

-

- 37.67 35.17

32 32

-

-

-

32.63 33.6

32 32

36

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

ОП 33.75 - 36.1 38 - 34.32 34.85Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной
аттестации
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